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Institutit té Historisé “Ali Hadri”-Prishtiné

Ky Memorandum Mirékuptim éshté béré ndérmyjet Iniciativés pér Histori Gojore (referuar né
vijim si “OHK”), dhe Institutit t& Historisé “Ali Hadri”-Prishting, (referuar né vijim si

“Institutit™).

Qéllimi

Qéllimi i kétij memorandumi &éshté t€ krijojé njé kornizé pér bashképunim midis OHK dhe
Institutit pér t& promovuar hulumtimin dhe edukimin né fushén e historisé gojore, duke nxitur

shkémbimin akademik dhe duke rritur pérvojat edukative midis studiuesve.

I. Fusha e Bashképunimit

L Projekte té Pérbashkéta Hulumtuese: T¢ dyja palét bien dakord t& bashképunojné né

projekte hulumtuese g€ lidhen me historiné gojore, t& cilat mund t€ pérfshijné, por nuk
kufizohen né, mbledhjen dhe dokumentimin e tregimeve historike, kryerjen e punés né
terren dhe shpérndarjen e gjetjeve.

7| Shkémbim Akademik: Lehtésimi i shkémbimeve t€ stafit ndérmjet OHK-s€ dhe

Institutit pér t& marré pjesé né seminare, punétori dhe aktivitete té tjera akademike.

3| Ndarja e Burimeve: Ndarja e materialeve, objekteve dhe burimeve té tjera t€ nevojshme

pér ekzekutimin e projekteve dhe nismave te pérbashkéta.

I1. Termat dhe Kushtet

1, Angazhimi: T€ dyja palét angazhohen pér t kontribuar me personel, njohuri dhe burime

pér té arritur objektivat e pérshkruara né kété Memorandum.

2| Konfidencialiteti: T8 gjitha informacionet e ndara ndérmjet paléve duhet t€ trajtohen si

konfidenciale, pérvegse kur bihet dakord ndryshe.

3| Publikimi i Hulumtimeve: Cdo publikim ose prezantim g€ rezulton nga projekte té

pérbashkéta do t’i japé njohjen e duhur si OHK-sé ashtu edhe Institutit.

I11. Kushtet e Bashképunimit

1. Kohézgjatja: Ky Memorandum €shté efektiv pas nénshkrimit dhe i vlefshém pér pesé
vjet, subjekt i ripértrirjés me pélgim reciprok.
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2. Marréveshjet financiare: Pérgjegjésité financiare pér secilin aktivitet do t€ pérshkruhen
né marréveshje t€ vecanta té projektit.

3. Konfidencialiteti: Té dyja palét angazhohen pér konfidencialitet n€ lidhje me
informacionin e pronarit, pérveg rasteve kur éshté réné dakord ndryshe.

IV. Qeverisja

1. Komitet Drejtues: Do té formohet njé komiteti drejtues, i pérbéré nga pérfagésues nga
OHK dhe Institutit, pér t&€ mbikéqyrur zbatimin e kétij Memorandumi. Komiteti do t€
mblidhet dy heré né vit ose sipas nevojés pér t& shqyrtuar progresin dhe pér t€ zgjidhur
cdo ¢éshtje.

2. Raportimi dhe Monitorimi: Raportet e rregullta do t€ dorézohen nga t€ dyja palét né
komitetin drejtues, duke detajuar progresin dhe ¢do sfidé t€ hasur.

V. Pajtueshméria Ligjore dhe Rregullatore

Té dyja palét bien dakord té respektojné t& gjitha ligjet dhe rregulloret né fuqgi né zbatimin e kétij
Memorandumi dhe ¢do marréveshje t€ mévonshme.

VI. Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

N& rast mosmarréveshjeje, palét bien dakord gé fillimisht t& kérkojn€ zgjidhje pérmes
negociatave té drejtpérdrejta. Nése nuk zgjidhen, mosmarréveshjet do t€ pérshkallézohen né
ndérmijetésim pérpara se t& ndiget ndonjé veprim ligjor.

VII. Ndérprerja

Ky Memorandum mund té ndérpritet nga secila palé me njoftim me shkrim gjashté muaj pérpara.
Pas pérfundimit, t& dyja palét duhet € zgjidhin ¢do detyrim té pazgjidhur.

VIII. Amendamentet

Ky Memorandum mund té ndryshohet me pélqimin e ndérsjellé me shkrim té zyrtaréve té
autorizuar nga t€ dyja palét.
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